R E Q U E R I M E N T O  Nº. 246

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o PROCON de Botucatu vem realizando um excelente trabalho na questão da Lei da fila de bancos, de autoria primeira deste Vereador;

CONSIDERANDO que esta Casa de Leis foi a pioneira no Estado de São Paulo, na elaboração da referida Lei apesar das forças contrárias;

CONSIDERANDO que o PROCON tem agido com muita eficiência e firmeza notificando os Bancos para que se enquadrem na Lei sob pena de multa;

CONSIDERANDO que o PROCON também tem agido com firmeza na questão dos “cartéis” dos Postos de Gasolina,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com toda a equipe de funcionários do PROCON DE BOTUCATU, coordenado pelo Ilustríssimo Senhor DR. ALEXANDRE GAZETTA SIMÕES, que conta com a inestimável colaboração do Senhores MÁRCIO CESAR LOPES DA SILVA, MÁRCIA CRISTINA NOCCARO DE AGUIAR e APARECIDA SALETE BATISTA DOS SANTOS, que juntos vêm desempenhando relevantes serviços em prol da comunidade botucatuense.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2004.

Vereador Autor LUIZ RUBIO

PT